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Pérshéndetje té€ nderuar !

Po ju pércjell njé raport té shkurte té punéve t&€ Kuvendit Komunal nr mbledhjeve , vendimeve,,
rregullore etj.

Mbledhje té | Mbl. Jashtezakonshme Mbl. urgjente Mbl. solemne
rregullta
10 3 1 1

Vendimet e Kuvendit Komunal sipas mbledhjeve me data i gjeni me poshté .
Vendimet e dt.31.01.2020

1. Vendim - T& barten 10 ari né emér t& QKMF-sé Obiliq (AMF-sé Breznicg), nga parcela me
nr. P- 72602008-01189-0, né sipérfage prej 11053,0 m® e cila figuron né emér té Shkollés
Fillore.

Vendim - Aprovohet Plani vjetor i punés sé Kuvendit komunal pér vitin 2020.

3. Rekomandim - Q& Ekzekutivi i Komunés té marré informata t€ sakta nga Ministrité
pérkatése lidhur me guréthyesin né Sibofc, dhe ti pajis€ anctarct e Kuvcendit komunal me
dokumentacion.

4. Vendim - Té plotésohet pika e dyté e vendimit me nr.I-113, t€ dt.28.06.2019, siné vijim:

pa




5.

6.

Lokacioni ku do té vendoset trafoja éshté né parcelén P-72614044-01436-0, ZK Obilig,
proné shoqérore né sipérfaqe prej 18685 m® dhe nga parcela e cekur mé larté duhet té
ndahen 8.10 x 420 m* (34.02m?2).

Rekomandim - I rekomandohet Ekzekutivit t¢ Komunés pér objektet e ndértuara né
Shipitullé q& né kuadér t& hapésirés ligjore t€ béjé zgjidhje pér ¢cdo familje veg e veg.
Vendim — Mbi Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2020.

Vendimet e dt.28.02.2020

1.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

Vendim - Aprovohet kérkesa ¢ DKA-s¢, pér pagesén e obligimeve sipas Kkontratés
kolektive, té& dt.18.04.2017, njof.01B, nr.prot.2056, Neni 35, par.8, lidhur me shpérblimin
jubilar pér té punésuarit aktual né arsimin shqip né Komunén e Obiliqit, t€ cilét deri mé tani
nuk e kané realizuar kété té drejté si obligim i punédhénésit sipas Kontratés Kolektive t&
Arsimit té thesksuar mé larté.

Vendim - Aprovohet vazhdimi i financimit t& Projektit pér mésimin joformal gqé
organizohet né SHFMU “Dr.Ibrahim Rugova” q€ nga janari i vitit 2016.

Vendim - Themelohet Komisioni pér hartimin e Statutit t& Ansamblit t& Qytetit me kété
pérbérje: 1.Rifadije Paloja (DKRS) Kryetare ¢ Komisionit, 2. Bislim Bislimi, MKRS,
anétar, 3.Besnik Grajqevci, Ansambli i Qytetit, anétar, 4. Ramadan Qunaku, Teatri 1 Qytetit,
anétar, 5.Arbnora Nasufi, Anétare e Kuvendit komunal, anétare

Vendim - Béhet rishikimi i vendimit nr.I-227, i dt.27.12.2019, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér transportin e 22 nxénésve né relacionin Mazgit — Shkabaj dhe anasjelltas.
Vendim - Pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té Pronés sé Paluajtshme t&
Komunsés sé Obiliqit né Zonén Kadastrale né Llazarevé Ofertuesit “Baruti Gorup SH.P.K".
Vendim - Pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&€ Pronés sé Paluajtshme t€
Komunés sé Obiligit né Zonén Kadastrale né Llazarevé Ofertuesit “Medruplast SH.P.K”.
Vendim - Pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ Pronés sé Paluajtshme té
Komunés sé Obiligit né Zonén Kadastrale né Llazarevé Ofertuesit “Elita OP”,

Vendim - Lejohet bartja ¢ mjeteve buxhetore né vleré prej 913,999.44 €, sipas kategorive.
Vendim - Pér Tejkalimin e té Hyrave vetanake té Planifikuara pér vitin 2019.

Vendim nga Mbledhja e jashtezakonshme me dt.24.03.2020 — Ndahet fondi né vleré
100,000.00 €, pér tejkalimin e gjendjes emergjente shéndetésore nga virusi COVID 19.

Vendim nga Mbledhja e KX, ¢ dt.29.05.2020, pér Shfuqizimin e vendimi nr.-I-32, i
dt.28.02.2020, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pagesat e obligimeve sipas kontratés
kolektive, t& datés 18.04.2017 pér pagat jubilare.

Vendim nga Mbledhja ¢ jashtézakonshme e dt.10.06.2020.
Aprovohet Transferi dhe Ri-alokimi i mjeteve me Rishikimin e Buxhetit pér vitin
2020.




Vendimet ¢ Kuvendit Komunal, mbledhja e datés 30.06.2020

19. VENDIMI -1-79 DT.30.06.2020- Pér shpallje me interes te pérgjithshém publik

20. VENDIM -1-77 - dt.30.06.2020 - APROVIMI I KERKESE SE QYTETARIT
ABDURRAHIM THAQI

21. VENDIM -I-82 - dt.30.06.2020 -NDERRIM KULTURE -VENDOSIJA E TREGUT TE
QYTETIT

22. VENDIM -1-81 DT.30.06.2020 -THEMELOHET BIBLIOTEKA E QYTETIT

23. VENDIM -I-80- dt.30.06.2020 KKSB-REXHEP ZEKA

24, VENDIM -1-79-DT.30.06.2020-SHFUQIZOHET VENDIMI NR-I-26 i datés 28.02.2020 -
Baruti Group

25. VENDIM —1-78 , dt.30.06.2020 - Dhénien né debat publik t& Draft Rregullores pér Ndarjen e
Titujve t€ Nderit, Cmimeve, Mirénjohjeve dhe Falenderimeve né Komunén e Obiligit.

26. VENDIM -1-75 dt .30.06.2020 —~APROVOHET KAB-i, 2021-2023

Vendimet e Kuvendit Komunal, mbledhja e dt.30.07.2020

27.Vendimi Nr I-95 - Aprovohet lirimi nga taksa komunale pér bizneset & nuk kané punuar gjat
€ pandemisé Covid 19 pér vitin 2020 .

28. Vendimi Nr ~I -94 - Dhénien né debat publik t€ Draft Rregullores pér Shérbimet ¢
Varrimit. Rregullimin dhe Mirémbajtjen ¢ Varrezave

29. Vendimi Nr -1 -96 - Dhénien né debat publik t& Draft Rregullores pér Ndarjen e Bursave,
Kompensimin ¢ Shpenzimeve t& Udhétimit dhe Aktiviteteve Jashtéshkollore

Vendimet e Kuvendit komunal, mbledhja e dt.31.08.2020

30. Vendimi Nr.I-104 — Aprovohet Rregullorja per Narjen e¢ Bursave, Kompensimin e
Shpenzimeve te Udhetimit dhe Aktiviteteve Jashteshkollore.

31. Vendimi Nr.-1-105 — Aprovohet Transferi dhe Rialokimi i mjeteve per vitin 2020.

32. Vendimi Nr.-I-106 — Per shpalljen me interes te pergjithshem publik parcelat 00216-1,
dhe Nr.00216-2, ne fshatin Bakshi.




33. Vendimi Nr.-I-107 — Per shpalljen me interes te pergjithshem publik parcela me nr.P-
72614055-1946-0, ne ZK Obilig.

Vendimet ¢ Kuvendit komunal, mbledhja e dt.29.09.2020
34. 1-119-20, Aprovohet Planifikimi i Buxhetit komunal per vitin 2021 sipas tabelave.
35. 1-120.20, per caktimin e normes tatimore per tatimin ne pronen ¢ paluajtshme per vitin 2021.

36. 1-121-20, A.M.C. Vendim perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te prones se
paluajytshme te Komunes, ne Zonen Kadastrale, Llazareve.

37. 1-122-20, Bimer Group Vendim perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te prones
se paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

38. 1-123-20, Bermas Therm Vendim perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te
prones se paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

39, 1-124-20, A-D-E Group Vendim perfundimtar per dhenien ne shirytezim afatgjate te prones
se paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

40. 1-125-20, N.T.Sh. ”Diari” Vendim perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te
prones se paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

41. 1-126-20, KEDS-i Vendim perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te prones se
paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

42. 1-127-20, N.T.SH. ”Tre” Vendim. perfundimtar per dhenien ne shfrytezim afatgjate te
prones se paluajtshme te Komunes ne Zonen Kadastrale Llazareve.

43, 1-28-20, Behet plotesimi dhe ndryshimi i vendimit nr.J-67/, i d.25.04.2019, i Komisionit per
perzgjedhjen e perfituesve te se drejtes ne banim per familjet ge jane raste sociale me anetarin
Hamit Mjeku ne vend te Ibush Mjekiqit.

44. 1-129-20, Per dhenien ne diskutim publik te Projekt Rregullores per vendosjen, ndertimin
dhe largimin e objekteve te perkohshme ne pronen publike.

45. 1-30-20, Per dhenien ne diskutim publik te Projekt Rregullores pér pérkujdesjen dhe
mbrojtjen e fémijés. :




Vendimet ¢ Kuvendit komunal, mbledhja e dt.30.10.2020
46. Aprovohet transferi dhe ri-alokimi i mjeteve pér vitin 2020.

47. Themelohet Komisioni pér shqyrtimin e 1éndés C.nr.847/08 ¢ dt.16.11.2011, me kéta anétaré:
1. Hamit Mjeku, Kryetar, 2. Vlora Halimi, 3. Fitim Dedinca, Nazmi Gashi dhe Fatmir
Bekteshi.

48. Dhénien né diskutim publik t& Draft Statutit t& Ansamblit t& kéngéve dhe valleve né
Obiliq.

49. Béhet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit nr.-1-68, t& dt.25.04.2019, i Komisionit pér
pérzgjedhjen e pérfituesve 1€ s€ drejtés né banim pér kategoprité e dala nga lufta e UCK-sg,

familjeve té déshmoréve, veteranéve, viktimave t& dhunés seksuale dhe personave tjeré me
nevoja té veganta, ashtu & né vend t& anétarit Imer Grajqevei, caktohet anétari Fehmi Mjeku.

50. Shfugizohet vendimi nr.-I-126, i dt.29.09.2020, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme t&€ Komunés sé Obiliqit né zonén kadastrale né Llazareve.

Vendimet ¢ Kuvendit komunal, mbledhja e dt.30.11.2020

51. Vendim nr.-I-345, i dt.30.11.2020, pér krijimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale ”Kastrioti”
Sh.A.

52, Vendim nr.-1-346, i dt.30.11.2020, pér dhénien né diskutim publik t& Draft Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit t€ pronés sé
paluajtshme té Komunés.

53. Vendim nr.-I-344, i dt.30.11.2020, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér sigurim t& shujtés
ditore pér Shérbyesit Civil t& punésuar né administratén e Komunés sé Obiligit.

Vendimet ¢ Kuvendit Komunal , mbledhja e jashtezakonoshme e dt.09.12.2020
54. Vendimi Nr-1-350 te ndahen mjete buxhetore per te prekurit nga COVID-19
Vendimet e Kuvendit komunal, nga mbledhja e dt.30.12.2020

55. Formohet Komisioni pér hartimin e Planit t& punés s¢ Kuvendit komunal pér vitin 2021 me
kété pérbérje: 1. Lulzim Sadiku, Kryetar (PDK) 2. Fatos Kurshumlija, anétar (LDK), 3. Nazmi
Gashi, anétar (Nisma) 4. Slavisa Spasic, anétar (SL) 5. Valmir Sadiku, anétar (Shogéria
civile)

56. Aprovohet Propozim vendimi nrJI-1713, & dt.24.12.2020, i Kryetarit t€¢ Komunés pér
miratimin paraprak té Listés s¢ pérgjithshme t& pronés s& paluajtshme t& Komunés dhe Listén ¢
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veganté t& pronave té paluajtshme t€ Komunés gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite, pér vitin vijues.

57. Aprovohen rekomandimet ¢ Procesverbalit pérfundimtar nr.II-1715, té€ dt.28.12.2020,

nga Komisioni i formuar nga Kuvendi komunal pér shqyrtimin e léndés Cnr.847/08, té
dt.16.11.2011.

58. Aprovohet kérkesa nga Drejtoria pér shérbime publike dhe emergjencé (DSHPE), pér
dhénien e donacionit “Kombin pér bartjen mortore” Bashkésisé Islame né Obiliq.

Rregullore te aprovuara per vitin 2021 .

1. Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores mbi tatimin né proné, e miratuar me
dt.31.01.2020 dhe

2. Rregullorja pér ndatjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve t€ udhétimit dhe aktiviteteve
jashtéshkollore, € miratuar me dt.31.08.2020.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur 10 mbledhje.
Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 11 mbledhje.




